
Biskupská kupa
Trasa:  
 Zlaté Hory, bus  (zelená) – Sv. Rochus, kaple -
Biskupská kupa (modrá) – zřícenina hradu 
Leuchtenštejn – Pod Leuchtenštejnem – Na vartě –
Zlaté Hory, hřiště (zelená ) – Zlaté Hory, bus 
 
Celá trasa vede po zelené a modré turistické
značce. Mapa trasy na zadní straně.

Délka trasy: 7,5 km 
Obtížnost: střední 
Otevírací doba Biskupské kupy:  
květen – říjen: denně 9 -18 hod
 listopad. – duben: So,Ne, 11-15 hod
Vstupné:
dospělí: 20 Kč,
děti, studenti a důchodci: 10 Kč

Turistická cesta začíná ve Zlatých horách a vede
ke kapli Sv. Rocha, která byla postavena v letech
1661 – 1666 podle plánů stavitele Melchiora
Wernera z Nysy jako dík za odvrácení moru 
od města. Dále cesta pokračuje okolo Mnichova
kamene až k Biskupské kupě, významnému
turistickému místu. Rozhledna je postavena 
na české straně česko – polských
hranic. Při dobré viditelnosti lze z věže
dohlédnout do Vratislavi nebo spatřit nejvyšší
vrcholky Vysokých Tater. Poté se vydáme 
ke zřícenině hradu Leuchtenštejn a pokračujeme
po modré turistické značce zpět do Zlatých Hor.




